
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění konference.

Klidné a přínosné setkání 
v neklidné době

Těšíme se na viděnou 
na dalších kongresech 

Medicíny pro praxi

Všechny bloky byly v závěrečné anketě hodnoceny velmi 
dobře. Jedním z nejpřínosnějších byl dle ohlasů dermato-
logický blok připravený pod vedením MUDr. Silvie Rafčíko-
vé, MBA (na fotografii).

Jednu z interaktivních přednášek připravil doc. MUDr. Karel 
Urbánek, Ph.D., na velmi často diskutované téma lékových in-
terakcí. Svým pohledem na věc jistě posluchačům napomohl 
při budoucím řešení těchto situací v ordinaci.

Neformální diskuze s přednášejícími probíhala také v předsálí.

I přes složitou epidemickou situaci se 18. ročník kongresu 
Medicíny pro praxi v Olomouci nakonec v náhradním termínu 
uskutečnil. Účastníků se z pochopitelných důvodů sjelo méně 
než v předchozích letech, ale podle ohlasů se i tento ročník 
vydařil. Posluchači i přednášející ocenili možnost se na kon-
grese setkat, neboť tato forma vzdělávání je dle jejich slov 
nenahraditelná. Zároveň se však některé přednášky nahrá-
valy, aby bylo možné je dále zprostředkovat většímu počtu 
zájemců.

Druhý přednáškový den měli posluchači možnost se zapojit 
při interaktivních přednáškách svým hlasováním.

GENERÁLNÍ PARTNER

Odborný program zakončila interaktivní přednáška MUDr. Zu-
zany Blechové, Ph.D., věnovaná diagnostice a léčbě rozlič-
ných infekcí, vzpomenuto bylo také aktuální téma nemoci 
COVID-19.

Základní informace o akci
Termín: 25.–26. 9. 2020
Místo konání: Clarion Congress Hotel Olomouc
Účastníci: 186 (praktičtí lékaři, 
odborný zdravotnický personál) 
Odborný garant akce: 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.

Odborný program
❱ Pneumologie
❱ Kardiovaskulární onemocnění
❱ Dermatologie v ordinaci PL
❱ Dobrá rada do vaší ordinace
❱ Psychiatrie
❱ Paliativní péče v ordinaci PL
❱ Aktuality do vaší ordinace
❱ Lékové interakce
❱ Atd… infekce? nebo snad COVID?

25.–26. 9. 2020
OLOMOUC

18. 
kongres  

Medicíny 
pro praxi

Výstava partnerských firem v předsálí tradičně doplňovala 
odborný program. I přes roušky byla znát spokojenost účast-
níků s odborným programem i radost ze setkání s kolegy po 
dlouhé době.

Velice dobře byl hodnocen také blok věnovaný tématům z pa-
liativní medicíny. MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., garant bloku (na 
foto grafii), posluchačům přiblížil, jaké jsou akutní stavy a jak je 
lze zvládnout při péči o pacienta v domácím prostředí. MUDr. 
Kateřina Nová poté představila své osobní zkušenosti a praktic-
ké rady při poskytování paliativní péče v domovech pro seniory.


